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za správné pokutovali jednotlivce 3
Kupujte obeiřetnl a t přesvldfenlm

JARO o dobrot! vtet Jvie

tak aby pátráním
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POKROKU - ZÁPADU

alézá m ve mírné

lékárně Jim fíérmáka

ujištěníže nadále budou kupovati
a prodávati pouze zboží z dílen

uniových Zástupci ze sladovni-

ckého sdružení žádali ústřední tě-

leso aby prohlásilo boykot proti

pivovarům které nechtějí uznati

požadavky organisovaného dělni-ctv-

Záležitost ta edkázána byla
arbitračnímu výboru s podotknu-
tím aby podal zprávu za týden
Ve schůzi též byl Čten dopis od

senátora Hanny v němž slibuje
tento že věnovati bude pozornost

předloze v zájmu osmihodinné

práce jež v senátě před časem

podána byla

— Zajímavá žaloba podána

byla proti Mutual Reservě Fund

Association William Gleasonem

jenž žádá navrácení přílišných po

dnů a ku ceně nazpět na 21 dnů

Lístek do Spokane stojí $2350
aneb do Billings $1750 Na
Kalifornii výhoda tato posud roz-

šířena není však v letě bude lze
Kalifornii lacino navštíviti Budou
se tam totiž odbývati dvě velké
konvence a sice v květnu baptisti-

ckých společností v San Francisco
a v červenci národní vzdělávací

společnosti v Los Angeles
'
ku

kterýmžto konvencím jest jízdné
valně sníženo

— Náčelník White stěžuje si

neustále že má málo policajtů ku

ochraně občanstva ale na proná-
sledování a špehování hostinských
v neděli má jich dost Celkem

provedeno předevčírem pět zatče-

ní Jsou to: John Achatz 901

Jackson ul John Shannon 124
severní 10 ul Samuel Kardow- -

Pátráni po letním obleku
Kdo pátráte po letním obleku buďte paraStllvl ie nutno vám vyíetf Itl

patero důležitých podmínek Pfednft látku tu nejlepSÍ Jaká k dostání Za

drubé: důkUdnorí ffrdet a v tom ohledu "Tho Nebraaka'' tříl ae valuá povi-8- ti

neboť my platíme lepM ceny ca (pracován? obleků a obdržíme I pSf pnicf
než távody Jiné Za třetí tkui My stála udržujeme schopná kupující jedna-
tele v nejčulnějšlch trištícli a nejsme erivialí na tyobrateni módních vzor-

ku továrních nádnoncí Je li střib dobrý náS kupující jednatel 1 nim dávno
obeznámen a zásobí nás v čas V našem závodí starožitné1 obleky nenales-noumÍB- t

Za čtvrté: ahg ohltk iluiel To jest největií překážkou vřlilně
závodu — náS střihač obleku jesí pravjm umřlcam Za páté: cena to jest
ta hlavní záhada která zajímá 1 Vás i nás my snížili ceny tak že až zůstá-

váte nad nimi pozastaveni Proč? Proto že ! mydlíme: "Lepží čtvrťák jist
než dolar nejistý čl — lepší vrabec v ruce než holub na střeše Zásada
závodu "Nebrankn" jest a vždy btla ďf ti příznivcům svým dolar za dolar
ve zboží nejlepsí jakosti a nejnovéjsího střihu a jest jen jediný jiný způsob
prodávání hotových obleku za ceny Jeřtč sníženčj&í než naSe a lo jet způ-
sobem podvodu kde nezkušený kupec nepostřehne vady obleku nabíze-

ných Zphsob našeho oznamování jest sice neublazený primy prosaický
avšak vždy poctivý Veškeré prodeje naše Jsou Vám zaručeny a vrátíme
Vám peníze kdykoliv byste si toho přáli

3CHJJUIWMiLVHmOMUQ J

na ivttl nemožným 1899
nedalo se vyietřiti

Zprávy spolkové

Tábor Columbii řítilo 69 WOVT

odbývá svou pravidelnou schůzi
dne 7 března 1899 a poněvadž
jest to Čtvrtletní jsou bratři žádá-

ni by se do této schůze četné do-

stavili Frank J Fitle clerk

Sběr Čechle 1 of H í 101 A00VT

odbývá schůzi příští čtvrtek odpo-
ledne ve 3 hodiny

Tělocvičná Jednota Sokol

odbývá příští Čtvrtek 9 března
čtvrtletní schůzi Důležité jedná-
ní jest na pořádku a tedy příto-
mnost všech členů zapotřebí Ne-

přítomní podléhají pokutě dle
stanov Boh Bartoš taj
Tábor Sebranka ííslo 4771 MWA
Členové cvičící Čety dostavte se

do cvičení dne 8 t m do síně J
W Hrocha o půl 8 hod večer

Vrchní lesník

Pěvecký odbor T i Sokol

bude míti cvičení a zkoušku v Dá- -

tekdne 10 března v síni Metzově
— Dostavte se určitě v 8 hodin
večer

Co ílnitl nežli přijde lékař
Jest věru bolestným nečinně nohlí- -

feti na utrpení nemocných svých mi
láčka a oéekávatl příchod lékaře
Mlékař Jeden v Albanv ífí T I nfiinl
do lékárny a netrpělivě očekával pří-
chod lékaře aby povolali Jej mohl k
dítku tvému záškrtem trpícímu Ne
moha se jej dočkatl nechal v lékárně
vzkázání by Ihned přisel a konpiv si
zároved láhev Chaaaberlaina Civgh
lieroedy v naději ie dítku Jeho snad
(Slevy poskytne neili by lékař přítel a
spíchni a ni domů Za několik bodin
oa to ae do lékárny vrátil ae iádoatf
aby lékárník lékaře jlř nepoaílal ze
dítku ae již značně ulevilo Lékárník
ten jménem Otto 8cboIz nyuí tvrdí
ie rodina ta odporučila Cliamberlain'a
Cougb Remedy všem avím okolním
sousedům a přátelům tak ie nyní má
t vodo okrsku aulou poptávka po léku
tomto K dostání je všech lékárnách

PMimil ?° Prín hocha al od lSdo
JJIIIU letUři ynvuéb(buvolctv

buď v Čechách neb sda I'řlhlájy déjta ae ca
nejdřív pod adrnioa A ODVAUKA

Clurkaun Neb
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voKiumt nf po uitivini trIIim' (lnul Nerve Ufton-- r 7i l nro
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WJ oby vaulů Mi nu~mé tuěil
v méitii imtU ae vklmi uaciho uneb
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Bock Sprint-
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Vidy yáVnoJrrjO Mhrr Latami
cVtkml roaváMI Kaidřlvaa

ryi ble a dobK obonim a

ILEVI 715SO 13tbSt

Podoby trané poroocí elektřiny
pHroJi neJdolioaalejUnL Jak-- ee)aovl-t- i
vfikamy dobrema a lrunira fi4nit-imlkjJ- I

vajáMá mimi ta!pel avjvtr--P"dotMMif vyoltraarná nwhy A ť ca
rena lit m'rmrm tm Mi nltvoa ! Jint n
irufn (vniSMa ar oiunw Mliamlm
tymtnf útle ta palná mmtri noa plnbatimti Hna ím a nácu prken altitá upnitani
nedoatenýml fotocraarklml plini) a tm--h

vrtím a dokonce pak neraáf m malltrlem
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proti němuž náhodou přesvědčují
cí důkazy byly získány a proto
odporučil by výkonnou milost

kdyby o to byl požádán Nelson

se nepochybně odvolá

— J D Layton jenž obžalo
ván byl pro padělání jídelních
lístků vydávaných stálým hostům v

Lloydově restauraci odkázán byl
soudcem Gordonem pod zárukou

$700 k distriktnímu soudu
— Studená vlna vrátila se k

nám ještě jednou Včera od 7 do

9 hodin ráno vykazoval teploměr
jeden stupeň pod nulou

Zprávy osobni

— Vác Vavák s rodinou přesí
dlil se z Prague Neb do Omahy

Bydlí přítomně na 42 a Amesave

kdež zakoupil sobě kus pozemku
— Tento týden navštívil písár- -

au naši p F Laštovica z Paulině
Neb Po osmiletém pobytu v

Paulině Neb vrací se opět do

města našeho kde dříve byl též
n af

usazen uznamuie nam ze v

Paulině mu štěstí zezačátku valně

nesl ouŽilo aŽ na poslední 2 léta

Pan J M Mundil obchodve- -

doucí parního mlýna z Clarkson

byl v Omaze koncem minulého tý
dne a lak nám sdělil získala si

mouka z jejich mlýna rázem tak
velkou oblibu že obdržel objed

návky dvojnásob' tak velké jako
při předešlé návštěvě

Zdejší hostinští byli potěšeni
minulý týden návštěvou pana
Sharyhozástupce závod a Korbel

& Bros velkoobchodníků s ví

nem Jejich zboží jest tak osvěd

čené jakosti a p Shary je tak
šarmantní obchodník že návštěvě

jeho hledí hostinští vždy jen s po-

těšením vstříc

Něco více padělatelů peněz
Tajní výzvřdové opřt dopadli hlouček

padčUielft a ukořistili tu zoiičný olinou

iu(i6lmivcb punfiz tak zruční butoveoých
že Jenom dobrý znalec dovedl Jo roze-

znali Cenné předměty léky vždy Jsou

padrliteli vyvoleni ku nekalému sv mu

pfiaobení Tak děje se i a všeobecní ob
líbenou "Honettera Stomacb Bittera"
Ú--k ten má mnobo padélkfi avftak
žiidné nevyrovnají ae tomuto v úf incích

proii nezAživnoeti dypepsii zácpé n

uervosní vvallenootl Hořká tato pfiaobf
dKohi na ialudek a tedy přímo

_

na zbu- -
I VI 1 ' 1

ilovanl a posunem teia vjauenycu aima
bítnelvrh CbraQ e ie před padelkeai
když Boatetterovu kupujete
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TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá v ř 609-51- 1 jii 12 ul

I NAŠEHO MĚSTA

— Přes všecky protesty po-

tvrdil senát Cadet Taylora vyběr-čí- m

cla v Omaze

—Z Pittsburgu došla sem zprá-

va že zdejší šmelcovna přistoupi-

la též do trustu tavíren kterýž v

těchto dnech sorganisován byl
'

— JosephMcClellanvýhybkář
jenž zraněn byl v Burlingtonskýcb
ohradách ve Čtvrtek večer zemřel

následujícího dne v nemocnici sv

Josefa
— JVťc na plat Zvonečková mou-

ka jest přece jen ze ríech nejlepíi
Tento úsudek pronáší kaldá hospo-

dyní a proto jest k dostáni
vs~ude tf

— Patrick Milroy jenž loni v

prosinci přišel o ruku v Armouro

vých nakládárnách zažaloval

firmu tu na $25000 náhrady

Milroy bydlí v č 325 sev 22 ul

▼ South Omaze

— Společnost jež hodlá po-stav-

veliké auditprium v Omaze

gorganizovala se již náležité a roz-

hodla se vydati za $250000
akcií

— Mezi nedoručitelnými dopi-

sy na poště uveřejněnými minulý
čtvrtek nalézají se psaní pro P

V Jelínka a J Jankovskýho a zá-alk- a

třetí třídy pro F Opočen-skýb- o

— A J McCuen 20t6Cuming
Hce oznámil policii že přepaden

byl nějakým chlapem a obrán o

peněženku obsahující $3 Tobol- -

ku nalezl později no 21 a Izard
uL ale obsah byl pryč

— Louis Tennebaum aletý

chlapec jenž poraněn byl minulý

týden na 16 ulici a Capitol ave

pouliční károu zemřel ve svém

domově po utrpení několik dnu

trvavsím Pohřbu súčastnila se

ačitelka a všichni spolužáci
hošíka

— Paní Mary Gillespie jež

před distriktníra soudem žalovala

město na $5000 náhrady za osob

ní zranění obdržela rozsudek na

I250 Jest to vlastně vítězství

města neboť žalobnici nabídnuto

bylo před časem dobrovolné vy

rovnání větším obnosem

— Italka Mary Camero jež

popálena byla ve svém příbytku
11 10 Dáven port ulice ve čtvrtek

večer zemřela v pátek v poled
ne v Clarksoa haspitále Pohřeb

její jakož i děvčátka jež skona-

lo hned- - ve čtvrtek konán byl v

sobotu odpoledne Druhé dvě

dítky se pozdravu

_
— Okresní komisaři konali

schůzi v sobotu ale nic důležité-

ho nebylo vyřízeno H V Cray-cro- ít

ustanoven byl opatrovníkem
trávníku kolem soudní budovy za

I45 měsíčně na místě Jesse Car- -

rolla Peněz povoleno bylo $6300
ze všeobecného fondu a $300 z

fondu mostního

— Možná že dojde opět ku

stavbě nového cukrovaru v Neb

rasce V těchto dnech meškal ve

městě a jezdil po okolí Charles G

Steele jenž ▼ zájmu razných bo

stonských kapitalistu zjistiti chce
zdali podnik takový se zdarem by

se potkaL Farmáři živě prý se

zaifmaií o nový cukrovar a dobré

visto pro týl také uZ bylo vybléd
auta Jak se později zjistilo cu

krovar postaven bude ve Fort
Scott Kan a nikoli v Nebrasce
Náklad na stavbu rozpočten je na

1300000 a smlouva byla ji! nza
vřena

Originál Budweiser—pravé Bu

tfějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkrste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

aa skladě- - dtaití
— Ve schftzi Central Labor

Ulic konané pátek vtčer podal
txtitrační výbor zprávu le na

t:_3 "rliiJ eULodaíiy ktefí

platků na úmrtí rozpočty V žalo-

bě udává že 29 května 1883

když bylo mu 56 roku pojistil se

u společnosti té na $5000 ve pro-

spěch ženy své Cornelie jež v

Liverpool N Y Žije Složil $10

vstupného platil $10 výročních

příspěvků a všecky vypsané roz-

počty správně vyrovnával Ve

věku 65 let úmrtní rozpočet jeho

byl $2750 proti čemuž on nepro-

testuje ale potom prý vzdor kon-

traktu se společností že úmrtní

rozpočet nebude obnášeti více než-

li $550 na $1000 čili $2750
dohromady po dosáhnuti 65 let

věku přinucen byl platiti dvanáct

rozpočtů po $4140 od 5 února

1896 a sedm rozpočtů po $7750
od 8 února 1898 Všecky tyto

poplatky zapravil prý pod prote
stem a jedině na výhrůžky spo
lečnosti že pojistka jeho byla by
zrušena kdyby určený obnos

sloŽiti nechtěl Přeplatil prý cel-

kem $575 a proto žáďá soud aby
donutil společnost ku navrácení

částky té

— Frank Bělovič a C D Sel-de- n

kteří obviněni byli z krádeže

togallonového sudu kořalky nále-

žejícího M Wollsteinovi propu-
štěni byli soudcem Gordonem

Vozka Wollsteinův vezl značoý
□áklad zboží z nádraží když ztra-

til soudek někde v okolí 20 a

Vinton ulic Tvrdilo sě Že ob-

žalovaní jej zvedli odnesli do

blízké kovářské dílny a tam buď

kořalku vypili neb někam uscho
vali Žaloba odmrštěna byla na

návrh obhájcův ježto soudce po
kládal ztotožnění nalezeného

prázdného soudku za nedosta

tečné

— V sobotu večer pokusil se o

sebevraždu v městském vězeni
Emil L Chollman a jedině včas

ným zakročením dozorce Riegle-raan- a

'
bylo mu v tom zábráněno

Zatčen byl asi v deset hodin s

Mary Andersonovou pro nepořád
né chování v okolí Dodge a 15

ulice a hned jak byl vsazen do

cely vyhrožoval že se zabije
Ježto náhle ztichl šel se Riegle- -

man přesvědčiti co se s ním děje
a tu nalezl ho visícího za šátek

pevně na krku zadrhnutý na oce

lové mříži cely Chollman byl
vzkříšen a když ráno slíbil že

svůj experiment nebude už opako
vati propuštěn byl na záruku Je
bratrem George M Chollniana

jenž bodl a usmrtil J R jonese

sklepníka z hostince na' 13

Webster ulicí loni v září

— Neznámý jakýs muž vešel

do příbytku Henry Greena 1826

sev 31 ul ve čtvrtek mezi 58 6

hodinou ranní a pokusil se o zná-

silnění ženy jeho Green vstal v

5 hodin aby nakrmil dobytek ve

stáji a nezamkl za sebou dvéře
domovní Nebyl pryč ani 5 minut

když tu někdo zhasl světlo uvnitř
a vešel do ložnice paní Greenové
Tato prvně poznala zámysly ve

třelcovy když přehodil jí pokrýv
ku přes hlavu aby udusil výkřiky
její a sevřel ji těsně kolem ramen

Rozvinul se zoufalý zápas v němž
ženština stržena byla s postele
Chlap zprvu ji škrtil a konečně
vrazil jí oba palce pod oči takovou
silou že téměř z důlků je vymáčkl
Greenova klesala již když tu

malý hoch její se objevil a lotra
zastrašit Po bídákovi pátrá po
licie- -

— Služka pro domácí prácí se

přijme v č 630 Paxton Blk

— Jak nám generální jednatel
cestující Burhagtonské drány sdě
luie bude letos velmi snadno

navštívit! pacifické pobřeží Právě
v přítomné době dnes anebo pro
cestu od dneška za dva týdny

prodávají se lístky do Oregonu
neb Washingtonu do Portland
Seattle aneb Tacoma pro jízdu tam

za $2600 aneb pro jízda tam i

nazpět za $5200 a každému do
voleno bode cestou se zaataviti v

stanicích ve Skalním Pohoří a zi-pad- al

od t£bol leUrfch Lístek

t% (tzzl tra j"t pliíif M 15

ski 902 Capitol ave L Jes- -

person 13 a Harney a Herman

Schaefer ze 24 a Cuming ul

jsou žalováni že měli otevřeno a

prodávali v neděli Při včerejším
líčení propuštěni byli Shannon a

Kardowski poněvaž důkazy proti
nim byly nedostatečné Mimo vý-

še jmenované byli ještě zatčeni

pro nedělní prodej následující ho

stinští: Gottlieb Storz 1101 již

9 ul Gus Bondeson 1121 jižní
6 ul Charles F Bouffier 1924
Clark ul a Anton Křeček ze 6 a

Pacific

— Nová vládní budova při
veškeré nádheře a pohodlí má

také stinné stránky — aspoň dle

tvrzení zaměstnanců něžného po
hlaví Dámy tyto stěžují si totiž
že celé stavení zrovna hemží se

malými nicméně však drzými a

zvědavými myškami jež život je

jich otravují a v trýzeň proměňují
Že ženské nepatrná myš nažene

více strachu než lev neb tigr
známo jest všeobecně A někteří
mužští dokonce ještě prý s "hroz

nými tvory" si hrají a všeliké le

grační kousky je cvičí Příručí

maršál Ackerman slíbil delegaci
dam že ze své ranče nastěhuje
do nové budovy asi dva tucty ko-

ček a myšímu řádění rázem konec

učiní
s

— Lupič který vyplenil příby
tek Ernesta Stengera 812 severní

39 ulice večer 20 února při
čemž ukořistil za několik set dol

larů diamantů a skvostů zatčen

byl v pátek večer policistou Dan
Baldwinem na Douglas ulici mezi

13 a 14 ul Udal své jméno ja-

ko H C Coburg Policie uvě- -

doměna byla telefonem že Co-

burg stojí na rohu ulice Když
blížil se policista lupič pokusil se
o útěk ale nepodařilo se mu to
Měl při sobě operní kukátko jež
ukradeno bylo z domu Stengero
va různé klenoty a několik paklí
čů V Coburgovi ztotožněn byl
Thomas J Ritcbie jenž hledán

jest správou trestnice v Joliet 111

Byl tam poslán z Geneva pro lou

pež a propuštěn na slib Že se do-

bře chovat! bude Ritcbie jest
ženat a má dvě dítky Kde má

nějaký lup skrytý nechce říci ale

policie jest jista že podílel se na
dvou neb třech loupežích
— Stanley V Campbell švin- -

dléř jenž šálil své oběti novým a

originelním způsobem zatčen byl
v sobotu detektivy Dunnem a Sa

vagera Chlap zjed-- al si kancelář
v Karbach bločku a předstíraje
že je zástupcem Globe Mercantile

Tailoring Company z Chicaga
hledal v novinách i pomocí oběž

oíků klerky a jiná dobrá místa
nabízel Když se někdo přihlásil
sdělil mu že musí za sebe složití

$1500 záruky a na tutéž předem
$10 zaplatitL Bude-l- í Žádost jeho
schválena rutitelf kou společností
tu prý místo obdrží zatím Žemusí

ČekatL Nemohl-l- t někdo sehnati

$10 spokojil se Campbell i s pět
kou Chytil celkem asi 25 hejlů
a slušný obnos na nich vymámil
Některého kaudidáta dobrého mí

sta patrně Čekání omrzelo a proto
postěžoval si na policii jež svind

lům CampbeUovým přítrž učí

nila
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní

mu lékaři 1401 Farnam tel 1561

— O půlnoci se soboty na ne-

děli spozorován byl ohefi v dřevě-

ném domku č 22tP sev 12 ul

kde černoška Jessie Carterová

bydlí Požár uhašen byl asi za

půl hodiny a škoda způsobená je
nepatrná
— Henry Nelson jenž vlastní

hostinec v č 2239 tev 20 ulice

pokutován byl v sobotu soudcem

Górdonem $too a útratami pro

prodej lihovin v nedělí 29 ledna

Při vynášení rozsudku pravil soud

ce ie dokud existuje tiché doroz-asIx- L

la Lcccšac mehou kti

DROBNÉ ZPRÁVY

V St Louisů z nevysvětlitel

ných příčin spáchal sebevraždu

oběšením dlouholetý výplatčí drá-

hy Missouri Pacific Jonh W

King Byl 59 roků stár a těšil se

všeobecné vážnosti

Organisace trustu všech taví

ren a Čistíren drahých kovo v zemi

byla již provedena Kapitál ohro-

mného sdružení obnáší $46000- -

000

Známý státník a národoho

spodářský badatel Carl Schurz

slavil ve čtvrtek své 70 narozeni

ny Obdržel blahopřejný telegram
od knížete Herberta Bismarka od

Čtyřiceti členu německého říšské

ho sněmu a od přemnohých vyni-

kajících osobností v této zemi

Schurz tráví nyní život svůj v zá-

tiší v New Yorku a posledně zasáhl
do politiky r 1896 když řečnil

pro republikánský lístek

Při prosincovém období sou-

du v Brown okresu v Jižní Dako-t- ě

povolen byl rozvod Elviře
Schoenové od manžela jejího
Adolfa Minulý týden párek se

však usmířil a dal se sezdati po-

druhé

V New Jcrsey inkorporován

byl trust jehož účelem je zmocnění

se téměř veškerého rybolovu ve

vodách průlivu Puget a v řekách

Columbia Frazer a jejib přítocích
v Alasce Hlavní pozornost hodlá
věnovati lososům Kapitál sdru-

žení tohoto obnáší $5000000 a

hlavní úřadovny nalézají se v Chi-

cagu

Křižák Chitoz zbudovaný
firmou Union Iron Works v San

Francisku pro japonskou vládu

byl formálně odevzdán kapitánu
Sakuraiovi jenž nadále bude jeho
velitelem Rychlost křižáku jest
3375 uzlů a bude nejlepŠÍ lodí

japonskou

V nemocnici Providence ve

Washingtonu zemřel v pátek o

půlnoci poslanec za Čtvrtý kon-gres-

distrikt texasský John W
Cřanford Čítal teprve 36 roků a

sloužil svoji první lhůtu v kon-

gresu

Dvě ženštiny uhořely a muž

jeden popálen byl nebezpečně při

požáru v jednom činžáku na Dover

ul v Bostonu v pátek večer

Jména obětí jsou: Elizabeth
Walk-í- r 45letá Mary H Perkins

ógletá Abraham Bell z Portlandu

utrpěl nebezpečné poranění

S hory Granite sřítila ae

ohromná lavina na strávní dům

paní Margaret Stoutové ve White
Pine 25 mil od Gunnison Colo
a usmrtila jmenovanou ženštinu a

pět havířů kteří u ní bydleli

V pátek večer shořelo oby-děl- ní

stavení na farmě Johna Mc

Gee šest mil od Onawa la a dvě

dítky 3letý hošík a 9ti měsíční

děvčátko které samotný doma

byly zahynuly Matka jež v ma-tta- li

meškala spozorovala kouř

t oken ae valící a pokusila se o

zachránění maličkých ale pro
plameny nemohla dovnitř Sama

e nebezpečně popálila

VéČMý žid
Není díla které! by v roraanoptae-ítv-í

tak poitalo vfcchay vratvy řtená-ř- ů

jako "Vný lid" Jeat to román
avřtoíuiniý který kaidý řt ae zalíbe-
ním Toto velké lílo{íUikf 1216a4ran
Jest nyní k dostání tiplné ca IX 8eiit
na nkiakai poU a ocbotwt adanoa
yláím kóo cA poiádi pod adreaotu

Kalteraa Aaaertckd


